

«شرق» وضعیت وزیر صنعت، معدن و تجارت را در جلسه رأی اعتماد روز سه‌شنبه بررسی کرد

وزیر صمت رفتنی نیست؟



برای مردم و نمایندگان تشریح کنیم و فکر می‌کنم پاسخ‌های قانع‌کننده‌ای آماده داریم. دست ما به لحاظ عملکرد پر است.» وزیر صمت همچنین درباره آمار اشتغال که در جلسه شورای عالی اشتغال ارائه شده است، گفت: «وزارت صمت با ایجاد ۱۵۸ هزار شغل رتبه اول را در ایجاد اشتغال دارد.»

فاطمی‌امین همچنین درخصوص وضعیت خودرو که یکی

دیگر از محورهای سؤال و استیضاح اوست، توضیح داد: «موضوع خودرو چهار سال متوقف بود و طبیعتا موانعی وجود داشت. آخرین اتفاق این بوده‌که مجلس به لایحه واردات ایراد گرفت و اصلاحات در این هفته در دولت برطرف شد و عملا اقدامات اجرایی آن آغاز شده است.»

اگرچه به اعتقاد استیضاح‌کنندگان عملکرد وزیر صمت، ضعیف توصیف شده و انتقادهایی جدی به او وارد کرده‌اند و در همان روزهای اول شروع به کار دولت سیزدهم، برخی تاکید داشتند فاطمی‌امین توانمندی و تخصص اداره این وزارتخانه عریض و طویل که مسئولیت چند وزارتخانه در آن ادغام شده را ندارد، اما برخی همراهان دولت تاکید داشتند باید به وزرای نوپا حداقل فرصتی یک‌ساله داد تا بتوانند برای خود کارنامه‌ای دست‌وپا کنند و عملکردشان قابل نقد و بررسی شود. از این‌رو مجلس با این رویکرد، یک سال صبر کرد

دلیل دوباره استیضاح وزیر صمت را به جریان انداختند و چهارشنبه هفته گذشته، علی نیکراد نایب‌رئیس مجلس، درخواست تعدادی از نمایندگان برای استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت را قرائت کرد. از این‌رو سه‌شنبه هفته پیش‌رو مجلسی‌ها جلسه استیضاح وزیری راکه از محبوبیت خاصی نزد رئیسی برخوردار است، برگزار می‌کنند.

احتمال تکرار یک اتفاق در کابینه

البته یک احتمال وجود دارد و آن هم تکرار یک اتفاق است که پیش از این دربارۀ عبدالملکی، وزیر سابق کار، تعاون و رفاه اجتماعی رخ داد. درست زمانی که قرار بود جلسه استیضاح وزیر کار دولت رئیسی برگزار شود، قالیباف از استیضاح‌کنندگان خواست طبق توافقی که با رئیس‌جمهور داشته، اجازه دهند به جای استیضاح، دولت دست به ترمیم کابینه بزند. بعد از آن هم طی نامه‌ای رسمی حجت عبدالملکی اعلام کرد در راستای هماهنگی بیشتر با تیم اقتصادی از وزارت کار استعفا داده است. استعفایی که برخی چهره‌های اصولگرا آن را فرار از استیضاح خواندند. حالا هم دور از تصور نیست که در روز استیضاح وزیر صمت، با توافقی مشابه مواجه شویم؛ یعنی قبل از برگزاری جلسه، به‌منظور فرار از استیضاح در کابینه سیزدهم، وزیر صمت را استعفا دهند تا در جایی دیگر به کار گرفته شود. اتفاقی که ظاهرا قانون ناوخته‌ای است و افرادی که به دلایلی کارایی لازم را در مسئولیتی ندارند یا در معرض استیضاح قرار می‌گیرند، بدون توجه به توانایی و تخصصشان، به میزان محبوبیتی که دارند، از میز و مسئولیتی دیگر منتقل می‌شوند. نمونه این مثال شاید درباره همان وزیر سابق کار، حجت عبدالملکی صدق کند؛ چراکه روز گذشته برخی منابع آگاه از احتمال انتصاب حجت‌الله عبدالملکی به سمت دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری خبر دادند. اگر این خبر صحت داشته باشد، وزیر مستعفی کار دولت سیزدهم جایگزین سعید محمد در شورای عالی مناطق آزاد تجاری خواهد شد که ۱۹ مهر ۱۴۰۱ از سمتش برکنار شد. بنابراین بعید نیست به دلیل محبوبیت و نزدیکی فاطمی‌امین با رئیسی، این اتفاق درباره او هم صدق کند؛ چراکه او از حلقه نزدیک به رئیسی است و پیش از حضور در کابینه سیزدهم از دی ۹۷ تا خرداد ۹۸ در تولیت آستان قدس رضوی به‌عنوان قائم‌مقام رئیسی فعالیت داشته است. گواه این ادعا هم جلسه مشترک رئیسی با چند نفر از طراحان استیضاح فاطمی‌امین است.

جلسه رئیس‌جمهور با استیضاح‌کنندگان وزیر صمت

لطف‌الله سیاهکلی، طراح استیضاح فاطمی‌امین و عضو کمیسیون صنایع و معدن در گفت‌وگویی از جلسه رئیس‌جمهور با استیضاح‌کنندگان وزیر صمت خبر داد و گفت: «این جلسه با دعوت دفتر رئیس‌جمهور انجام شد. آقای رئیسی در جلسه با من و دو نفر دیگر از استیضاح‌کنندگان اقدام نمایندگان در تمام شئون نمایندگی از جمله سؤال، مشاوره و استیضاح دفاع و استفاده از این ابزار را جزء وظایف نمایندگان دانستند.»
ادامه در صفحه ۴

گزارش

در تیراندازی تروریستی در حرم شاهچراغ(ع) تعدادی از هم‌وطنان شهید و زخمی شدند

چهارشنبه خونین شیراز

رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی: تروریست‌ها دارای ملیت ایرانی نیستند. عامل حادثه تروریستی شاهچراغ، عنصر وهابی- تکفیری است

شرق: دیروز یکی از ملتبه‌ترین روزهای ایران در هفته‌های اخیر بود. شرایط حاکم بر شهرها به دلیل برگزاری چهلم مهسا امینی از یک سو و درگیری‌های مقطعی از سویی دیگر شرایط را سخت کرده بود که یکباره باقی‌مانده متروپل فروریخت و هنوز آمار آسیب‌دیدگان متروپل مشخص نشده بود که خبر تلخ حمله تروریست‌ها به شهروندان شیراز و زائران شاهچراغ منتشر شد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس از تیراندازی تروریستی در حرم شاهچراغ(ع) زمان نماز مغرب و عشا خبر داد و یکباره تصاویر چهارشنبه خونین در رسانه‌ها نقش بست.

ایرنا در گزارشی در تشریح جزئیات حادثه گفت: «طبق گفته شاهدان عینی، تروریست‌ها با خودروی پژو به سمت حرم شاهچراغ رفتند و از در ۹ دی وارد شدند و خادم‌ها و زوار آن ورودی را به رگبار بستند. طبق یک سنت قدیمی شب‌های پنجشنبه بسیاری از مردم شیراز برای زیارت به حرم شاهچراغ می‌روند. نیروهای ناچا هم‌زمان دو تروریست را دستگیر کرده‌اند و یکی از تروریست‌ها متواری شده است.» البته فرمانده انتظامی فارس در برنامه خبری شبکه خبر گفت: «تروریست مهاجم به حرم شاهچراغ «یک نفر» بود. او پس از مجروح شدن، دستگیر شد. هنوز آمار دقیقی از شهدا و مجروحین در دست نیست که پس از تثبیت منطقه و ارزیابی نهایی در بخش‌های بعدی اعلام خواهد شد.»

تسنیم هم از قول یک منبع آگاه امنیتی خبر داد که «عامل حادثه تروریستی شاهچراغ، عنصر وهابی- تکفیری است که با سوءاستفاده از ناامنی‌های اخیر، دست به اقدام تروریستی زده است». البته اینکه در فضای آماده‌باش امنیتی چگونه چنین حادثه تلخی آن‌هم در زمان نماز مغرب و عشا رخ داده، جای بحث و بررسی دقیقی در روزهای پیش‌رو دارد.

نورنیوز، رسانه شورای عالی امنیت ملی نیز در گزارشی کوتاه توضیح داد: تروریست‌هایی که بعدازظهر امروز به حرم مطهر احمد بن موسی(ع) شاهچراغ در شیراز حمله کردند، دارای ملیت ایرانی نیستند.

واکنش‌ها به حادثه شاهچراغ

استفان دوجاریک، سخنگوی سازمان ملل گفت: حمله به یک مکان مذهبی در ایران شایسته محکومیت است و ما همه اقدامات تروریستی را محکوم می‌کنیم.

رئیس مجلس هم تاکید کرد که نهادهای امنیتی و انتظامی با جدیت نسبت به شناسایی عاملان و آمران حادثه خونین در حرم شاهچراغ اقدام کرده و مراکز درمانی در رسیدگی به وضعیت مجروحان و مصدومان عمل کنند. وزیر کشور هم گفته است: این حادثه چند چیز را برای ما آشکار کرد: اولاً توطئه و پرده دیگری از جنایات دشمن بود و نشان داد توطئه دشمن توطئه پیچیده‌ای است که همه خشونت‌ها و شهادت جمعی از بی‌گناهان را مد نظر دارد. نشان‌دهنده مقابله با همه فداست‌ها و حرکت‌های ضددینی بود که قبل‌تر هم مشاهده شده و این بار به حرم شاهچراغ اسانه ادب شد و تعدادی به شهادت رسیدند.

موسوی، رئیس کل دادگستری استان فارس هم گفته است: مردم در حرم مطهر شاهچراغ(ع) مشغول نماز بودند که یک تروریست نمازگزاران را در کنار حرم مطهر به رگبار بست. یک خانم و سه کودک در میان شهدا و زخمی‌ها هستند. دادستان استان و نیروهای امنیتی در صحنه حاضر هستند. جدیدترین آمار که در صحنه حادثه داریم ۱۳ نفر شهید و ۱۲ نفر مجروح شده‌اند. فرد تروریست دستگیر شده و در حال بازجویی است.

طبق آخرین گزارش شبکه خبر هم نفر دوم تروریست‌ها در گوشه‌ای از حرم مخفی شده بود که هم‌اکنون دستگیر شده است. تردد به سمت شاهچراغ هم ممنوع است.



The Longines Legend Diver Watch

Elegance is an attitude

لونژین
LONGINES

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN

Tel.: +98 21 226.137.52